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Radom, 12.03.2018 r.

(pieczgé naglowkowa laboratorium, w sprawozdaniu
sporzadzonym w postaci elektronicznej — nazwa i
adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 07/18/WINB
Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: grzejnik fazienkowy
typ G 17/50.

Nazwa 1 adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Krakowie, 30-038 Krakow, ul. Lobzowska 67.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki.

1. Miejsce pobrania probki: u producenta P. P. Hi U ,, HENIKS” Zbigniew Zarzeka,
33-300 Nowy Sqcz, ul. Tarnowska 32.

2. Data pobrania probki: 19 lutego 2018 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 1.

3. Data dostarczenia probki: 23.02.2018 r.; nr protokotu przyjecia préobki:
LAD/B/1/1/07/18/LA.

4. Oznaczenie producenta: producent: P. P. H. i U ,, HENIKS” Zbigniew Zarzeka,
33-300 Nowy Sqcz, ul. Tarnowska 32.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: G 17/50

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci o ile wystepuje: nie okresia sie.

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: prébka do badarn (grzejnik) byla w stanie
nieuszkodzonym, w oryginalnym opakowaniu producenta. Na opakowaniu znajdowata sie
naklejka z nadrukiem: ,, Malopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w
Krakowie, zabezpieczona do badav prébka wyrobu budowlanego” oraz pieczeciq
urzedowq o tresci: ,,Z up. Malopolskiego Inspekiora Nadzoru Budowlanego Maria
Romariska-Petesz Naczelnik Wydziatu Wyrobéw Budowlanych”.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 8 sztuk.

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetosé) probki: 1 sztuka - prébka do badan.
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
-art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t. j. Dz. U z
2016 r. poz. 1570 z pézn. zm.),

11. Data przeprowadzenia badania: 09.03.2018 r. - 12.03.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
stata siedziba Laboratorium Badawczego Grzejnikow i Armatury Instytutu Energetyki
w Radomiu, Oddziatl Techniki Grzewczej i Sanitarnej, 26-610 Radom, ul. Wilcza 8,

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar.

Ogledziny: Lazienkowy grzejnik co. G 17/50, kolor lakieru: bialy. Na zewnetrznej
powierzchni grzejnika brak trwatych oznaczeh. Grzejnik byt w stanie oraz ilosci i wielkosci
umozliwiajqcej przeprowadzenie badarn w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Nominalna moc cieplna dla AT=50 K i moc cieplna dla AT=30 K

Badanie laboratoryjne nominalnej mocy cieplnej dia AT=50 K i mocy cieplnej dla AT=30 K
przeprowadzono wg PN-EN 442-2:2015-02 Grzejniki i konwektory. Czgsé 2: Moc cieplna i
metody badan, p. 5.4.2 Metoda wagowa oraz p. 5.5.1 Normatywna moc cieplna modelu (EN
442-2:2014).

Zbadana nominalna moc cieplna grzejnika dla AT=50K wyniosta 507 W.

Zbadana moc cieplna grzejnika dla AT=30K wyniosta 274 W.

Szczelno$é pod dzialaniem ci$nienia

Szczelno$¢é pod dziataniem cisnienia grzejnika G 17/50 zbadano wg PN-EN 442-1:2015-02
Grzejniki i konwektory. Czesé 1: Wymagania i warunki techniczne, p. 5.4 Szczelnosé pod
dziataniem cisnienia (EN 442-1:2014).

Szczelno$é pod dziataniem cisnienia: cisnienie proby wynosito 1300 kPa (1,3 x 1000 kPa,
Jako zadeklarowane maksymalne dopuszczalne cisnienie robocze). Wynik: brak przecieku.

Odpornosé na dzialanie ci$nienia

Odporno$¢ na dziatanie cisnienia grzejnika G 17/50 zbadano wg PN-EN 442-1-2015-02
Grzejniki i konwektory. Czesé 1: Wymagania i warunki techniczne, p. 5.6 Odpornosé na
dziatanie cisnienia (EN 442-1:2014).

Odpornos¢ na dziatanie cisnienia: cisnienie proby wynosito 1690 kPa (1,3 x 1,3 x 1000 kPaq,
Jjako zadeklarowane maksymalne dopuszczaine cisnienie robocze). Wynik: brak peknigé.

Inne badania: nie dotyczy
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwo§ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Nominalna moc cieplna dla AT=50 K

Pordéwnanie wynikéw badar nominalnej mocy cieplnej dla AT=50 K grzejnika G 17/50

z wartosciq mocy zadeklarowanq przez producenta Drzedstawia sie nastepujqco:

* moc zbadana: 507 W,

“ moc zadeklarowana: 507 W.

Moc ciepina zbadana nie powinna by¢ nizsza wiecej niz 0 4% w stosunku do mocy
zadeklarowanej przez producenta (PN-EN 442-1:2015-02, p. 6.2.1 Postanowienia ogolne).
Dla ocenianego grzejnika moc cieplna zbadana jest réwna mocy zadeklarowanej przez
producenta.

Stwierdza sig, ze nominalna moc cieplna dla AT=50 K jest zgodna z mocq zadeklarowanq w
DEKLARACJI WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 9/2016[G-17/50/01.05.2016] z dnia
30.04.2016.

Nominalna moc cieplna dla AT=30 K (moc cieplna dla AT=30 K)

Poréwnanie wynikéw badar mocy cieplnej dla AT=30 K grzejnika G 17/50 z wartosciq mocy
zadeklarowanq przez producenta przedstawia Sie nastepujqco:

" moc zbadana: 274 W,

" moc zadeklarowana: 275 W.

Moc cieplna zbadana nie powinna byé nizsza wigcej niz 0o 4% w stosunku do mocy
zadeklarowanej przez producenta (PN-EN 442-1:201 3-02, p. 6.2.1 Postanowienia 0golne).
Dla ocenianego grzejnika moc cieplna zbadana jest o 0,4% nizsza, niz moc zadeklarowana
przez producenta.

Stwierdza sig, ze moc cieplna dla AT=30 K Jest zgodna z mocq zadeklarowanq w
DEKLARACJI WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Ny 9/2016[G-17/50/01.05.2016] z dnia
30.04.2016.

S~
Szczelnosé pod dzialaniem ci$nienia

Cisnienie proby laboratoryjnej: 1,3 x 1000 kPa (zadeklarowane maksymalne dopuszczalne
cisnienie robocze) =1300 kPa, brak przecieku, wynik pozytywny.

Stwierdzono zgodnosé maksymalnego dopuszczalnego cisnienia roboczego 1000 kPa,
zadeklarowanego w DEKLARACJI WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 9/201 6/G-
17/50/01.05.2016] z dnia 30.04.2016 z wynikiem laboratoryjnej proby szczelnosci pod
dziataniem ci$nienia.

Odpornosé na dzialanie ci§nienia

Cisnienie préby laboratoryjnej: 1,3 x 1.3 x 1000 kPa (zadeklarowane maksymalne
dopuszczalne cisnienie robocze) = 1690 kPa, brak pekniec, wynik pozytywny.

Stwierdzono zgodnosé maksymalnego dopuszczalnego cisnienia roboczego 1000 kPaq,
zadeklarowanego w DEKLARACJI WEASCIWOSCI UZYTKOWYCH Nr 9/201 6/G-
17/50/01.05.2016] z dnia 30.04.2016 z wynikiem laboratoryjnej proby odpornosci na
dzialanie cisnienia,
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Uwagi: bez uwag

Sprawozdanie Lsporza‘dzono w trzech egzemplarzach / Sprawozdanie-sporzadzeno-w-pestaci
1ol . 4

12 MARzms ~ (imig, nazwisko i podpi: kierownika laboratorium )

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem elektroniczn weryfikowanym przy
pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia 18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (DZ. U.z 2013 r.
poz. 262, z pozn. zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 1. o

informatyzacji dzialalnosci podmiotéw realizujacych zadania publiczne (Dz. U. 22014 r. poz. 1114).



